[bookmark: _GoBack]Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 02.04.2021, 9/107766
РЕШЕНИЕ КЛИМОВИЧСКОГО РАЙОННОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ
23 марта 2021 г. № 36-10
Об изменении в административно-территориальном устройстве Климовичского района Могилевской области
На основании абзаца четвертого статьи 14 Закона Республики Беларусь от 5 мая 1998 г. № 154-З «Об административно-территориальном устройстве Республики Беларусь» Климовичский районный Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Изменить границы сельских населенных пунктов Климовичского района:
деревни Гусарка Гусарковского сельсовета, включив в ее черту земельные участки общей площадью 0,26 гектара (далее – га) земель под застройкой;
деревни Коноховка Гусарковского сельсовета, включив в ее черту земельные участки общей площадью 10,85 га земель под застройкой;
поселка Великий Мох Киселёво-Будского сельсовета, включив в его черту земельный участок площадью 10,71 га земель под застройкой;
деревни Шестеровка Киселёво-Будского сельсовета, исключив из ее черты земельные участки общей площадью 10,54 га земель под застройкой.
2. В приложении к решению Климовичского районного Совета депутатов от 10 августа 2011 г. № 13-3 «Об установлении границ сельских населенных пунктов Гусарковского, Киселёво-Будского, Лобжанского, Милославичского сельсоветов Климовичского района»:
позицию

	«Гусарковский
	деревня
	Гусарка
	27,62
	5,38»

заменить позицией

	«Гусарковский
	деревня
	Гусарка
	27,88
	5,38»;

позицию

	«Гусарковский
	деревня
	Коноховка
	38,98
	5,62»

заменить позицией

	«Гусарковский
	деревня
	Коноховка
	49,83
	8,20»;

позицию

	«Киселёво-Будский
	поселок
	Великий Мох
	119,80
	5,66»

заменить позицией

	«Киселёво-Будский
	поселок
	Великий Мох
	130,51
	7,58»;

позицию

	«Киселёво-Будский
	деревня
	Шестеровка
	28,21
	3,85»

заменить позицией

	«Киселёво-Будский
	деревня
	Шестеровка
	17,67
	2,20».

3. В приложение к решению Климовичского районного Совета депутатов от 17 ноября 2011 г. № 16-4 «Об установлении границ сельских населенных пунктов Домамеричского, Тимоновского сельсоветов Климовичского района» внести следующие изменения:
позицию

	«Тимоновский
	деревня
	Красавичи
	101,18
	11,11»

заменить позицией

	«Тимоновский
	поселок
	Красавичи
	101,18
	11,11»;

позицию

	«Тимоновский
	деревня
	Новый Строй
	11,86
	1,71»

заменить позицией

	«Тимоновский
	поселок
	Новый Строй
	11,86
	1,71».

4. Климовичскому районному исполнительному комитету принять меры по реализации настоящего решения.
5. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

	Председатель
	Н.В.Асмоловская

Национальный правовой Интернет

-

портал Республики Беларусь, 02.04.2021, 9/107766

РЕШЕНИЕ

КЛИМОВИЧСКОГО РАЙОНН

ОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

23 марта 2021 г.

№ 36

-

10

Об изменении в административно

-

территориальном

устройстве Климовичского района Могилевской

области

На основании абзаца четвертого статьи

14 Закона Республики Беларусь от

5

мая

1998

г. №

154

-

З «Об

административно

-

территориальном устройстве Республики

Беларусь» Климовичский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1.

Изменить границы сельских населенных пунктов Кл

имовичского района:

деревни Гусарка Гусарковского сельсовета, включив в

ее черту земельные участки

общей площадью 0,26 гектара (далее

–

га) земель под

застройкой;

деревни Коноховка Гусарковского сельсовета, включив в

ее черту земельные

участки общей площад

ью 10,85 га земель под

застройкой;

поселка Великий Мох Киселёво

-

Будского сельсовета, включив в

его черту

земельный участок площадью 10,71 га земель под

застройкой;

деревни Шестеровка Киселёво

-

Будского сельсовета, исключив из

ее черты

земельные участки обще

й площадью 10,54 га земель под

застройкой.

2.

В приложении к

решению Климовичского районного Совета депутатов

от

10

августа 2011

г. №

13

-

3 «Об

установлении границ сельских населенных пунктов

Гусарковского, Киселёво

-

Будского, Лобжанского, Милославичского се

льсоветов

Климовичского района»:

позицию

«Гусарковский

деревня

Гусарка

27,62

5,38»

заменить позицией

«Гусарковский

деревня

Гусарка

27,88

5,38»;

позицию

«Гусарковский

деревня

Коноховка

38,98

5,62»

заменить позицией

«Гусарковский

деревня

Коноховка

49,83

8,20»;

позицию

«Киселёво

-

Будский

поселок

Великий Мох

119,80

5,66»

заменить позицией

«Киселёво

-

Будский

поселок

Великий Мох

130,51

7,58»;

позицию

«Киселёво

-

Будский

деревня

Шестеровка

28,21

3,85»

заменить позицией

«Киселёво

-

Будский

деревня

Шестеровка

17,67

2,20».

Национальный правовой Интернет - портал Республики Беларусь, 02.04.2021, 9/107766   РЕШЕНИЕ   КЛИМОВИЧСКОГО РАЙОНН ОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ   23 марта 2021 г.   № 36 - 10   Об изменении в административно - территориальном  устройстве Климовичского района Могилевской  области   На основании абзаца четвертого статьи   14 Закона Республики Беларусь от   5   мая  1998   г. №   154 - З «Об   административно - территориальном устройстве Республики  Беларусь» Климовичский районный Совет депутатов РЕШИЛ:   1.   Изменить границы сельских населенных пунктов Кл имовичского района:   деревни Гусарка Гусарковского сельсовета, включив в   ее черту земельные участки  общей площадью 0,26 гектара (далее   –   га) земель под   застройкой;   деревни Коноховка Гусарковского сельсовета, включив в   ее черту земельные  участки общей площад ью 10,85 га земель под   застройкой;   поселка Великий Мох Киселёво - Будского сельсовета, включив в   его черту  земельный участок площадью 10,71 га земель под   застройкой;   деревни Шестеровка Киселёво - Будского сельсовета, исключив из   ее черты  земельные участки обще й площадью 10,54 га земель под   застройкой.   2.   В приложении к   решению Климовичского районного Совета депутатов  от   10   августа 2011   г. №   13 - 3 «Об   установлении границ сельских населенных пунктов  Гусарковского, Киселёво - Будского, Лобжанского, Милославичского се льсоветов  Климовичского района»:   позицию

«Гусарковский   деревня   Гусарка  27,62  5,38»

    заменить позицией

«Гусарковский   деревня  Гусарка  27,88  5,38»;

    позицию

«Гусарковский   деревня   Коноховка   38,98  5,62»

    заменить позицией

«Гусарковский  деревня   Коноховка   49,83  8,20»;

    позицию

«Киселёво - Будский   поселок  Великий Мох  119,80  5,66»

    заменить позицией

«Киселёво - Будский   поселок  Великий Мох  130,51  7,58»;

    позицию

«Киселёво - Будский  деревня  Шестеровка  28,21  3,85»

    заменить позицией

«Киселёво - Будский   деревня   Шестеровка  17,67  2,20».